
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

-------- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚ/ΚΗΣ & ΟΙΚΟΝ/ΚΗΣ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

Διεύθυνση: Ομήρου 15 & Εστίας 2 

Πληροφορίες: Δαλέζιος Πέτρος 

Τηλ.: 2281079633 

Φαξ: 2281079635 

E-mail: mail@naigaiou.pde.sch.gr 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Ημερομηνία: 14/04/2014 

Αριθ. Πρωτ.: 2975 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) για 

το διδακτικό έτος 2013-2014 στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων «Ανάπτυξη Υποστηρικτικών 

Δομών για την Ένταξη και Συμπερίληψη στην Εκπαίδευση των Μαθητών με Αναπηρία ή/και 

Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες - Μετατροπή του Ειδικού Σχολείου σε Κέντρο Υποστήριξης 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης» -ΑΠ 1, 2 και 3 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση». 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

 Νοτίου Αιγαίου  

  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του ΠΔ 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για  την Κυβέρνηση 
και Κυβερνητικά Όργανα». 

2. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» σε συνδυασμό με 

τις διατάξεις του Ν. 2860/2000 (ΦΕΚ 251/Α) «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του 

Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις». 

4. Το άρθρο 13 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α) «περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 

δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35/Α) «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων», 

όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α) «Προστασία της εθνικής οικονομίας − 

Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 

7. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση 

ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως έχει τροποποιηθεί με το 
άρθρο 39, παρ. 4 του Ν.4115/2013 (ΦΕΚ 24/Α) και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΒΙΗΜ9-Π2Λ



 

9. Τις διατάξεις του Ν. 4074/2012 (ΦΕΚ 88/Α) «Κύρωση της Σύμβασης για τα δικαιώματα των 
ατόμων με αναπηρίες και του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη Σύμβαση για τα δικαιώματα 

των ατόμων με αναπηρία». 

10. Τις υπ΄ αρ. πρωτ. 15006/15-07-2013 (ΑΔΑ : ΒΛ4Ι9-Ν7Ψ), 15007/ 15-07-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ4Ι9-63ΥΖ) 

και 23662/18-11-2013 (ΑΔΑ : ΒΛ1Η9-04Ζ) Αποφάσεις ένταξης των πράξεων «Ανάπτυξη 

Υποστηρικτικών Δομών για την Ένταξη και Συμπερίληψη στην Εκπαίδευση των Μαθητών με 

Αναπηρία ή/και Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες - Μετατροπή του Ειδικού Σχολείου σε Κέντρο 

Υποστήριξης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης - ΑΠ1, ΑΠ2 και ΑΠ3». 

11. Τις με αρ. πρωτ. 23660/18-11-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ1Η9-ΔΜΒ) και  23661/18-11-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ1Η9-

ΞΞΧ) Αποφάσεις για την 1η Τροποποίηση της Πράξης «Ανάπτυξη Υποστηρικτικών Δομών για 

την Ένταξη και Συμπερίληψη στην Εκπαίδευση των Μαθητών με Αναπηρία ή/και Ειδικές 
Εκπαιδευτικές Ανάγκες - Μετατροπή του Ειδικού Σχολείου σε Κέντρο Υποστήριξης Ειδικής 

Αγωγής και Εκπαίδευσης»-ΑΠ1 και ΑΠ2 αντίστοιχα.  

12. Την με αρ. πρωτ. 11689/ 21/10/2013 απόφαση έγκρισης υλοποίησης με χρήση ιδίων μέσων 

(αυτεπιστασία) από τον Τελικό Δικαιούχο του Υποέργου 1 με τίτλο «Υλοποίηση Προγράμματος 

Ανάπτυξης Υποστηρικτικών Δομών Ένταξης για την Εκπαίδευση των μαθητών με αναπηρία και 

Εξωτερική Αξιολόγηση της Πράξης», στο πλαίσιο της Πράξης με κωδικό MIS 446745 και τίτλο 

«Ανάπτυξη Υποστηρικτικών Δομών για την Ένταξη και Συμπερίληψη στην Εκπαίδευση των 

μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες - Μετατροπή του Ειδικού Σχολείου 

σε Κέντρο Υποστήριξης Ειδικής Αγωγής Εκπαίδευσης» - Άξονας Προτεραιότητας 

1:«Αναβάθμιση της ποιότητας της εκπαίδευσης και προώθηση της κοινωνικής ενσωμάτωσης 
στις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης» του Επιχειρησιακού Προγράμματος (ΕΠ)«Εκπαίδευση και Δια 

Βίου Μάθηση» 

13. Την με αρ. πρωτ. 11692/ 21/10/2013 απόφαση έγκρισης υλοποίησης με χρήση ιδίων μέσων 

(αυτεπιστασία) από τον Τελικό Δικαιούχο του Υποέργου 1 με τίτλο «Υλοποίηση Προγράμματος 

Ανάπτυξης Υποστηρικτικών Δομών Ένταξης για την Εκπαίδευση των μαθητών με αναπηρία και 

Εξωτερική Αξιολόγηση της Πράξης», στο πλαίσιο της Πράξης με κωδικό με κωδικό MIS 446749 

και τίτλο «Ανάπτυξη Υποστηρικτικών Δομών για την Ένταξη και Συμπερίληψη στην Εκπαίδευση 

των μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες - Μετατροπή του Ειδικού 

Σχολείου σε Κέντρο Υποστήριξης Ειδικής Αγωγής Εκπαίδευσης» - Άξονας Προτεραιότητας 2: 

«Αναβάθμιση της ποιότητας της εκπαίδευσης και προώθηση της κοινωνικής ενσωμάτωσης 
στις 3 περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου» του Επιχειρησιακού Προγράμματος (ΕΠ) «Εκπαίδευση 

και Δια Βίου Μάθηση». 

14. Την αρ. πρωτ. 13667/03.12.2013  (ΑΔΑ: ΒΛ0Χ9-2Ε8) Απόφαση Έγκρισης του Οδηγού 

Υλοποίησης και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης Οικονομικού Αντικειμένου 

του Υποέργου 1 των Πράξεων «Ανάπτυξη Υποστηρικτικών Δομών για την Ένταξη και 

Συμπερίληψη στην Εκπαίδευση των μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες - Μετατροπή του Ειδικού Σχολείου σε Κέντρο Υποστήριξης Ειδικής Αγωγής 

Εκπαίδευσης» Άξονες Προτεραιότητας 1, 2 και 3 αντίστοιχα του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση» 2007-2013 και τον αρ. πρωτ. 13693/3.12.2013 Οδηγό Υλοποίησης των Πράξεων.   
15. Την ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/124/23961/27-9-2013 απόφαση της ΠΥΣ 33/2006 (άρθρο 2 παρ. 1) για 

την περί Έγκρισης για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης δέκα χιλιάδων οκτακοσίων (10.800) 

Εκπαιδευτικών (Αναπληρωτών, Ωρομισθίων και με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου) 

καθώς και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού, με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, για το 

σχολικό έτος 2013-14, στην Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση και στην Ειδική Αγωγή 

και Εκπαίδευση (Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)  

16. Την ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/148/30174/29-11-2013 απόφαση της ΠΥΣ 33/2006 (άρθρο 2 παρ. 1) περί 

Έγκρισης για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) 

Εκπαιδευτικών (Αναπληρωτών, Ωρομισθίων και με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου) 

καθώς και Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού, με 
σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, για το σχολικό έτος 2013-14, στην Πρωτοβάθμια, 

ΑΔΑ: ΒΙΗΜ9-Π2Λ



 

Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση και στην Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση (Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων) . 

17. Το με αρ. πρωτ. 187825/Γ6/06-12-2013 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με το οποίο χορηγούνται 

πιστώσεις για πρόσληψη αναπληρωτών ΕΕΠ στο πλαίσιο των Πράξεων «Ανάπτυξη 

Υποστηρικτικών Δομών για την Ένταξη και Συμπερίληψη στην Εκπαίδευση των μαθητών με 

αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες - Μετατροπή του Ειδικού Σχολείου σε Κέντρο 

Υποστήριξης Ειδικής Αγωγής Εκπαίδευσης». 

18. Την αρ. πρωτ. 2861/10/4-2014 απόφαση απόλυσης λόγω παραίτησης  της Μήτσιου 

Ευαγγελίας από το ΚΕΔΔΥ Ρόδου. 

19. Τη με αρ. πρωτ. 2/14-04-2014 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ). 
20. Τις λειτουργικές ανάγκες των ΚΕΔΔΥ.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

         Προσλαμβάνουμε ως προσωρινή αναπληρώτρια κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων του Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για 

να προσφέρει υποστηρικτικό έργο στα ΚΕΔΔΥ της Περιφερειακής Διεύθυνσης Νοτίου Αιγαίου 

από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας στα Γραφεία της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2013-2014, την παρακάτω:  

 
1) Ζαχαροπούλου Ευτυχία του Εµµανουήλ, κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων, στο ΚΕ∆∆Υ Ρόδου 

 

Η πρόσληψη αυτή πραγματοποιείται στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων «Ανάπτυξη 

Υποστηρικτικών Δομών για την Ένταξη και Συμπερίληψη στην Εκπαίδευση των μαθητών με 

αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες - Μετατροπή του Ειδικού Σχολείου σε Κέντρο 

Υποστήριξης Ειδικής Αγωγής Εκπαίδευσης» ΑΠ 1, 2 και 3 του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση». 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής  

Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 

 

 

                                                                                                              Διονύσιος Μεσσάρης 

 

Κοιν: 

1)Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής, Τμ. Β΄ 

2) Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων  

3)ΚΕΔΔΥ Ρόδου 

ΑΔΑ: ΒΙΗΜ9-Π2Λ


